
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,  

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

П Р И К А З   

 

от 06.12. 2022 г.                            г.Карачаевск                                             №212/1                                                              

 

О назначении лиц, ответственных за подключение 

и работу на информационно-коммуникационной образовательной платформе 

«Сферум» в Карачаевском муниципальном районе  

 
 В целях обеспечения возможности полноценного взаимодействия с ФГИС 

«Моя школа» в соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13 июля 2022 г. №1241, руководствуясь письмом Министерства 

образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 24.11.2022 г. 

№8065, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за 

подключение и работу на информационно-коммуникационной 

образовательной платформе «Сферум» в Карачаевском  муниципальном 

районе ведущего специалиста Управления образования, физической 

культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского 

муниципального района (далее – Управление) Байрамукову Айшат 

Вадимовну (тел. +7 9383466699; e-mail: aishat0909@mail.ru). 

2. Руководителям образовательных учреждений Карачаевского 

муниципального района назначить администраторов, ответственных за 

подключение и работу на информационно-коммуникационной 

образовательной платформе «Сферум». 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Начальник управления образования, 

физической культуры, спорта и  

молодежной политики администрации 

Карачаевского муниципального района 

      

   

 
 

 

 

 

 

 

 

З.Ю. Хатуева 


